
【２年】 
【お知らせとお願い】 
〇まちたんけんにいきます 
 生活科の学習で、八雲台、布田、調
布ヶ丘方面にたんけんに行く予定で
す。天候をみて決行しますので、いつ
でもいける動きやすい服装、帽子と肩
からかけられる水筒を持たせて毎日登
校させてください。事故や熱中症に十
分気を付けてまいります。よろしくお
願いいたします。 
〇植木鉢の持ち帰り 
７月２日（火）の授業参観・保護

者会の日から終業式までの間に、植
木鉢の持ち帰りをお願いします。夕
方、土日、いつでも構いません。収穫
した野菜はご家族で召し上がってくだ
さい。植木鉢はその後、ご家庭で保管
をお願いします。 
〇収穫した野菜について 
野菜が実った児童から収穫をして持

ち帰っています。お家で野菜の断面の
観察、食べた時の様子を「見つけたよ
カード」に記録し、1 学期中に提出す
ることにしていますが、難しければ夏
休みに記録して新学期に提出してもよ
いです。 
 

【わかあゆ】 
〇１年生は、７月から５時間授業が始まります。火曜日、10 日（水）

が５時間ですので、お迎えの時刻に間違いがないようご確認くださ

い。 

〇７月１１日（木）に歯磨き指導があります。持ち物等必要な場合は 

週予定でお知らせします。 

〇５年生は、７月１２日（金）15:00～八ヶ岳移動教室説明会があり

ます。 

 

 

 

 夏休みが近づいてきました。学期末にはたくさんの学習用具や作品などを持ち帰ります。大きめの袋を

ランドセルに入れておくと、便利だと思います。子ども達が安全に下校できるようにご協力の程よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

各学年・学級のお知らせ  

【１年】 
いつも、宿題チェックや学習準備のご

協力ありがとうございます。子ども達が
学習面でも生活面でも確実に成長してい
ることを嬉しく思います。 
【お知らせとお願い】 
〇あさがおについて 
・７月２日（火）の授業参観・保護者
会の日に植木鉢を持ち帰ってくださ
い。この日に持ち帰ることが難しい方
は、７月１９（金）の終業式までにお
持ち帰りください。夕方、土日、いつ
でも構いません。また、９月１日
（日）までに、学校に持ってきてく
ださい。 

・夏休みの課題に、花と実の観察カード
を 1 枚ずつだします。 

・２学期に、つるでリースを作る予定で
すので、花が終わっても、そのまま水
をあげ続けてください。 

お手数をお掛けしますが、ご協力をお願
いいたします。 
 

 

 

【３年】 
 6 月 21 日（金）には、暑い中でし

たが、元気に遠足に行くことができま

した。お弁当や持ち物の準備等、ご協

力ありがとうございました。 

 

【お知らせとお願い】  

○授業参観・保護者会について 

7 月 2 日（火） 

授業参観：5 校時１３：３５～ 

保護者会：１４：４５～ 

 

〇図工作品持ち帰り用袋について 

 １学期最後の図工の日に、作品を持

ち帰ります。作品を持ち帰るための袋

のご準備をお願いいたします。 

サイズ：マチ有（縦３０cm×幅２２

cm×奥行１６cm 程度のもの） 

お手数おかけしますがよろしくお願い

します。 

【５年】 
【お知らせとお願い】 

〇授業参観・保護者会 

 ７月５日（金） 

授業参観：５校時１３：３５～各教室 

保護者会：１４：４５～各教室 

〇八ヶ岳移動教室説明会 

７月１２日（金） 

 15：00～ 第二音楽室 

※７月５日（金）に移動教室の費用が引き落

とされます。金額は、10000 円です。ご

承知おきいただくとともに、口座の金額の

準備をお願いいたします。 

〇５年生の水泳授業予定 

7 月３日（水）・５日（金）を予定して

おります。プールバッグ・プールカード

を持たせてください。天候や学校行事に

よって、中止になることもございます。 

  

【４年】 
【お知らせとお願い】 

〇授業参観・保護者会について 

７月５日（金）授業参観：５校時１３：３５～ 

保護者会：１４：４５～体育館 

※算数の授業をそれぞれのクラスで行います。 

※４－２は担任が出張で不在のため、土

屋主幹教諭が授業を行います。 

〇ここはなプロジェクト 講演について 

 ７月１６日（火）３・４時間目 

 ここはなプロジェクトの石森佳子さんにお越し

いただき、講演をしていただきます。詳細につい

ては、後日各クラスのクラスルールでお知らせし

ます。 

〇４年生の水泳授業予定 

7 月１日（月）・３日（水）８日（月）を

予定しております。 

【６年】 
【お知らせとお願い】 

〇授業参観・保護者会 

 ７月５日（金） 

授業参観：５校時 １３：３５～ 

保護者会：１４：４５～各教室 

 

〇６年生の水泳指導予定 

７月２日(火)，９日(火)， 

１１日(木)，１７日(水)を予定してい

ます。天候や学校行事によって，中

止になることもございます。かえる

帳で確認するようにしてください。 

※１１日か１７日に、着衣泳を行いま

す。水泳カード、通常のプールセット（水

着等）、ビニール袋（濡れたものを入れ

る）、靴下長袖の上着、長ズボン、運動靴

（いずれも洗濯したもの）、２Ｌペットボトル

（あれば）を持たせてください。 

 

１・２・３年生、わかあゆ学級は、７月

２日（火）に授業参観・保護者会がありま

す。お忙しいとは存じますが、どうぞご出

席いただきますようお願いいたします。 

★授業参観：１３：３５～ 

★保護者会：１４：４５～各教室 

詳細は、別紙おたよりをご覧ください。 


